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Tõrva Linnavolikogus arutati ja otsustati 17. mail 

1. Kuulati ülevaadet Valga maakonna arengustrateegiast maavanem Mar-
gus Lepiku esituses.
2. Kuulati linnavalitsuse informatsiooni.
3. Kinnitati 2011. aasta lisaeelarve mahus 14 960 eurot.
4. Kehtestati Hoolekandeküla detailplaneering.
5. Kehtestati turu- ja tänavakaubanduse kord.
6. Kehtestati isikliku abistaja teenuse osutamise kord.
7. Taotleti keskkonnaministrilt munitsipaalomandisse antud maa sihtotstarbe 
muutmist seoses katastriüksusele Gümnaasiumi park 2 bussitasku rajamisega.
8. Anti luba aktsiaseltsile Eskaro tasuta reklaami paigaldamiseks Tõrva 
linnas keskväljaku bussiootepaviljoni külgseinale ajavahemikul 01.06.2011 
kuni 31.10.2011.
9. Otsustati lähetada volikogu esimees Kalle Vister ja linnapea Agu Kabrits 
03.–06. juuni 2011 Poola Vabariiki, Lukowisse eesmärgiga osaleda sõprus-
linna Lukowi Päevade üritustel Tõrva linna delegatsiooni koosseisus.

Juta Karpov
linnasekretär

Tõrva Linnavolikogus arutati ja otsustati 19. aprillil 

1. Kuulati ülevaadet Tõrva Muusikakooli tegevusest direktor Thea Leitmaa 
esituses.
2. Kuulati ülevaadet osaühing Tõrva Veejõud tegevusest ja toimus arutelu 
ÜF veemajandusprojekti teemal.
3. Kuulati ülevaadet Tõrva Linnahoolduse Asutuse tegevusest.
4. Kehtestati 2011. aasta Tõrva linna päevade ajaks müügipiletite hinnad 
ja määrati kaubanduse korraldajaks (müügikohtade valdaja ning müügipi-
letite väljastaja) Tõrva Linnahoolduse Asutus.
5. Kinnitati 2011. aasta lisaeelarve mahus 250 870,08 eurot.
6. Kehtestati Tõrva Lasteaed Tõrvalill ja Tõrva Lasteaed Mõmmik põhi-
määrused.
7. Toimus arutelu Liiva tänava elanike pöördumise teemal.
8. Kuulati linnavalitsuse informatsiooni.

Helme vallavalitsus kuulutab välja 2011. aasta valla aukodaniku kandidaa-
ti de esitamise.
Aukodaniku nimetus antakse füüsilisele isikule erilise auavaldusena Hel-
me vallale osutatud väljapaistvate teenete eest.
Aukodaniku nimetuse andmise otsustab vallavolikogu. Ettepanekuid 
aukodaniku nimetuse andmise kohta võivad teha kõik juriidilised ja 
füüsilised isikud. Avaldus ett epanekuga peab sisaldama isiku eluloolisi 
andmeid ning põhjendust, miks isik võiks saada aukodanikuks. Avaldused 
palume esitada vallavalitsusele 15. juuniks.

Helme vallavalitsus

28. aprillil toimunud Helme Vallavolikogu istungil

• kuulati Tõnu Kürsa ülevaadet maakonna ja Helme valla õiguskorrast 
2010. a. Samuti jagas Tõnu Kürsa informatsiooni põhiliste muudatuste 
koh ta 1. juulil kehtima hakkavas liiklusseaduses;  
• vallavanem andis oma ettekandes ülevaate vallas tehtud rahvastikure-
gistri toimingutest, valla finantsseisust ja töös olevatest projektidest;
• otsustati volitada vallavalitsust esitama arvamust AS Valmap Grupp 
poolt esitatud kaevandamisloa muutmise taotluse kohta;
• avalikult kasutatavate kohalike teede kasutamise ja kaitsmise kontrolli-
mise õigus anti valla ehitus- ja majandusnõunikule;
• valla 2010. a majandusaasta aruande auditeerijaks nimetati OÜ KMRA 
Audiitorbüroo;
• otsustati algatada pärimismenetlus Ago Raju pärandvara suhtes;
• Ritsu külaseltsi esindaja August Ilves ja Jaanus Laiverik Helme külaselt-
sist andsid ülevaate külaseltside poolt korraldatud spordiüritustest. Valla 
spordielust üldiselt rääkis vallavanem. Tõdeti, et tegelemiseks tervisespor-
diga on piirkonnas võimalusi piisavalt, tuleb ainult neid ära kasutada.

Tiina Õunpuu
vallasekretär

Aita märgata ja tunnustada!

Lugemis(õppe)aasta 2010/11 
Tõrva gümnaasiumis 

Lugemisaastal 2010/11 on toi-
munud Tõrva gümnaasiumis mitmeid 
huvitavaid üritusi. Oktoobrikuu ette-
lugemispäeval kandsid gümnasistid 
algklassilastele ette parimaid palu 
Tähekesest. 21. oktoobril korraldasid 
algklassiõpetajad esmakordselt öölu-
gemise. Kuni muinasjutuvestja Piret 
Päär esines oma loomajuttudega, 
veetsid teised klassid aega õpitubades. 

Kooli vanemate klasside õpilased 
«hirmutasid» lapsi õudusjuttudega, 
Tõrva lasteraamatukogu tutvustas 
uudiskirjandust, Kalle Vister ajas 
lapsi naerma naljatoas. Kooli raama-
tukoguhoidjad esitasid muusikatoas 
kolm pillilugude ja lauludega illust-
reeritud muinasjuttu. 

Pärast õhtusööki vaatasid öölu-
gejad saalis «Leiutajateküla Lottet», 
millele järgnes öövõimlemine. Oma 
klassis poeti magamiskottidesse ning 
kuulati, jutustati ja loeti ette nii kaua, 
kuni viimane laps oli magama jäänud. 

Advendiaja esmaspäevad algasid 
4.–6. klassidele kooli raamatukogus 
jõulumuusika ja -juttudega. Detsemb-
rikuus sai raamatukogus ühel päeval 
nädalas vaadata jõulumultikaid.

Heljo Männi 85. sünnipäeva tä-
histamiseks 11. veebruaril kutsuti 
algklasside lapsed raamatukokku. 
Rääkisime kirjaniku elust ja loomin-
gust, õpilased laulsid sünnipäevalau-
lu. Iga klass kandis ette jutte ja luu-
letusi, ühises esituses kõlasid Heljo 
Männi sõnadele loodud laulud. 

Aastaid on Tõrva gümnaasiumi 
5.–9. klassi õpilased õpetaja Katrin 
Priilahe juhendamisel osa võtnud 
projektist «Lugeda on mõnus». Ka-
trin Priilahe eestvedamisel viidi koo-
lis läbi emakeelepäev, mille käigus 
toimus kontsert ning Alli Laande viis 
läbi Mulgi murde tunni. Kooli raa-
matukogu tutvustas raamatuid, mille 
abil huvilised saavad Mulgi murret 
ja kultuuri tundma õppida. 

Aprillis tähistasime rahvusva-
helist lasteraamatupäeva, rääkides 
H. C. Anderseni elust ja vaadates 
kuulsa muinasjutukirjaniku loomingu 
ainetel tehtud multifilme.

Lugemisvõistlus algklassiõpilas-
tele toimub Tõrva gümnaasiumis 
mitmendat aastat ja on muutunud 
juba traditsiooniks. Eelmisel kevadel 
selgus aga, et mõned õpilased olid 
laenutanud raamatuid vaid auhinna 
pärast, neid tegelikult läbi lugemata. 

Sellel õppeaastal viisime lugemis-
võistluse läbi uutel alustel. Raamatu 
tagastamisel oli õpilasel vaja tõesta-
da, et ta on teksti läbi lugenud, kas 
loetust jutustades või küsimustele 
vastates. Ühe lisapunkti andis ladus 
jutustamisoskus, kaks ekstrapunkti 
sai pikema teksti läbilugemise eest. 

Arvesse ei läinud kohustuslik 
kirjandus ja koomiksiajakirjad, küll 

aga sai vastata kodust kaasavõetud 
lemmikraamatut. Punkti sai kirja ka 
siis, kui õpilane kandis ette päheõpi-
tud luuletuse. 

Nii mõndagi tublit lugejat haaras 
võistluspalavik. Pärast tunde tulid 
lapsed mitmekesi kooli raamatukok-
ku, lugesid kohapeal raamatu läbi 
ja vastasid ära. Koolipäeva lõppedes 
polnud haruldane pilt, kui laenutus-
leti juures oodati lausa järjekorras 
oma jutustamisvõimalust.

Juhtus sedagi, et mõni kavalam 
õpilane vaatas raamatust pilte ja 
luuletas jutu ise juurde. Nii lihtsalt 
läbi ei saanud, tekst tuli üle lugeda 
ja uuesti jutustada. 

Kokku lugesid meie kooli 1.–3. 
klassi õpilased lugemisvõistluse käi-
gus läbi 656 raamatut. 

Kõige tublimad lugejad, kes päl-
visid diplomi «Kolme kuldtähe luge-
ja», olid Ragnar Kolesnikovs (1.b), 
Sander Siinmaa (1.a), Joonas Möl-
der (2.b), Fiona Kaldmaa (2.b) ja 
Sandra Siinmaa (2.a). 

Kaks kuldtähte said Eike Engelb-
recht (1.a), Anneliis Sloog (1.b), 
Katariina Mehide (1.b), Gaida Kertu 
Roos (2.a), Olden Puna (2.b) ja An-
nabel Sloog (3.b). 

Ühe kuldtähe teenisid Violetta 
Pohlasalu (1.a), Brit Marii Veri (1.b), 
Janely Vahar (1.b), Ramona-Luisa 
Soro (1.a), Loretta Pohlasalu (1.a), 
Lisa Susanna Jaani (1.a), Annethe 
Toomeoks (1.b), Eliis Kerstin Rüüsak 
(2.b) ja Mialiis Laanisto (2.b). 

Kolme kuldtähe lugejad kui võist-
luse üldvõitjad said auhinnaks raa-
matu «Leiutiste maailm» või «Tüdru-
kute maailm», ülejäänud kuldtäheli-
sed said valida ühe raamatu kirjastu-

se TEA «Muinasjutuka» sarjast.
Aktiivselt võtsid võistlusest osa 

ka Nele Padrik (1.a), Karmen Kallas 
(1.a), Henri Markus Homuha (1.a), 
Kasandra Mänd (1.b), Kermo Ohno 
(1.b), Ahti Kenk (2.a), Kristina Si-
dorova (2.b), Jane Moosus (2.b), 
Egnar Hernits (2.b), Kirke Klaarika 
Kristiina Kuimet (2.b), Mairo Paluoja 
(2.b), Jürgen Jakobson (2.b), Sirius 
Liiv (2.b), Janely Sepp (3.b) ja Car-
men Kartau (3.b).

Klasside arvestuses olid kõige 
tublimad 2.b klassi õpilased. Nad 
lugesid läbi 195 raamatut ja kogusid 
kokku 318 punkti. Nende õpetaja 
Carmen Põldsalu aga tuli välja põne-
va ja tunnustust vääriva ideega. 

Kõigil tema klassi õpilastel on 
kohustus laenutada niinimetatud 
sahtliraamat, mida koju ei viida. 
Sahtliraamatut loeb laps klassis vaba 
hetke tekkides, näiteks kui ta saab 
enne teisi tunnitöö tehtud.

Tõrva gümnaasiumi raamatukogu 
tänab kirjastust TEA, kelle sponsor-
lus võimaldas autasustada raama-
tu ja meenega kõiki kahtkümmet 
kuldtähelugejat. Samuti said TEA 
kirjastuselt meened kõik võistlusest 
osavõtjad, kes olid kogunud vähe-
malt viis punkti. 

Õppeaasta jooksul on Tõrva güm-
naasiumi raamatukogu abiga hoitud 
seniseid traditsioone ning algatatud 
uusi. Lugemisvõistlus 2011/12 on 
juba käima lükatud. Vähem kui kuu 
ajaga on tublidel algklassilastel läbi 
loetud ning vastatud juba üle seits-
mekümne raamatu! 

Katrin Kannukene
Tõrva gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja

Tõrva gümnaasiumi kuldtähelugejad Katrin Kannukene

Me õpime igal sammul, iga päev, 
kogu elu. Paljud inimesed on õppi-
mise toel leidnud elus pidepunkti, 
millest raskel hetkel kinni haarata, ja 
julguse, mille toel kannapööre teha. 
Nad on leidnud oma ellu uued või-
malused, uue mõtteviisi, võib-olla ka 
uue töö ja uued sõbrad. Nad on tihti 
ületanud  raskusi. Need õppimise 
usku inimesed on siinsamas, meie 
keskel. Küllap olete nõus, et neid 
tuleb märgata ja tunnustada, sest 
sageli on nad ise tagasihoidlikud ega 
kipu oma saavutustega hooplema. 

Valgamaa aasta õppija 2010, 
Hargla kooli direktor Silva Ran-
niku on oma õppimisest rääkides 
öelnud järgmist: «Oluline on, et 
iga inimene omandaks sellise eri-
ala, mis talle rahuldust pakuks ja 
energiat annaks. Ei ole oluline, et 
kõrgharidus on olemas, kutsekoo-
lid pakuvad tänapäeval väga head 
haridust, põnevaid erialasid, mida 
varem ei olegi saanud õppida. 
Oluline on hoolida iseendast, oma 
lähedastest ja ümbrusest.»

Aita sinagi leida inimesi, kelle 
õpijulgus on seda väärt! Kandidaadi 

võib tunnustamiseks esitada igaüks 
ja tunnustamist väärib igasugune 
õppimine, ka väljaspool formaal-
haridussüsteemi. Selleks, et 7.–14. 
oktoobrini juba 14. korda toimuval 
täiskasvanud õppija nädalal oleks 
taas võimalik tublide inimeste saa-
vutuste üle rõõmu tunda, tuleb 
tegutseda juba nüüd. Täiskasvanud 
õppija nädala raames tunnustame 
traditsiooniliselt neljas kategoorias: 
• aasta õppija,
• aasta koolitaja,
• aasta koolitussõbralikum organi-
satsioon,
• aasta koolitussõbralikum oma-
valitsus.

Esitamise vormid ja regelemendi 
leiad: www.andras.ee/tunnustamine 
ja esitamiseks on aega kuni 15. juu-
nini. Täidetud vormi võid saata ka 
Valgamaa täiskasvanud õppija näda-
la koordinaatorile, kelleks on Mare 
Visnapuu (marevisnapuu@hot.ee).

Märkame ja tunnustame üks-
teist!

Külliki Steinberg
Eesti Täiskasvanute Koolitajate 

Assotsiatsiooni Andras projektijuht
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MTÜ Tõrva Kunsti ja Käsitöö Koda 
tutvustas pottseppi 

Mälestusi ja kogemusi 
seoses 

põllumajandusreformiga
Aastal 1989 vastu võetud ta-

luseadusega pandi alus esimestele 
õiguslikul alusel loodud taludele. 
1991. aasta maareformiseadusega 
tagastati maa õigusjärgsetele oma-
nikele ja võimaldati maad erastada 
piirkondliku ostueesõigusega või ka 
üldistel alustel. 

Järgmisel, 1992. aastal võeti 
vastu põllumajandusreformi sea-
dus, millega pandi alus endiste 
kollektiiv- ja riigimajandite likvi-
deerimisele, nende vara ja maa 
baasil uute talude ja põllumajan-
dusettevõtete loomisele.

Eesti Põllumajandusmuuseum 
soovib teada saada, mis toimus 
seoses põllumajandusreformiga 
igas Eestimaa paigas. Osa ma-
jandeist suutis oma tegevuse 
turumajanduse nõudmistele vas-
tavalt ümber korraldada ja on 
praegugi elujõulised, teised aga 
mitte; osa talunikest rajas jätku-
suutliku tootmis- või turismitalu, 
teised ei tooda enam endagi tar-
bekski; mõnel pool on ka maal 
küllaga töökohti, teisal jälle elu 
kiratseb. Kuidas ja miks see nii 
läks?

Kutsume teid meenutama, mida 
arvasite põllumajandusreformist, 
kuidas see toimus ja kuidas mõ-
jutas see teie elu. Meenutuste kir-
japanekul ei ole tarvis karta, kui 
isiklikud seisukohad ja mälestused 
ei lange kokku niinimetatud amet-
like käsitlustega. 

Mälestusi võib täiendada foto-
de, dokumentide või muu lisama-
terjaliga, mille vormistamisjuhi-
seid saab muuseumitöötajalt. Kui 
soovite, saate lisad tagasi pärast 
muuseumis kopeerimist; tavalised 
valguskoopiad kahjuks muuseumile 
ei sobi. 

Põllumajandusmuuseum loo-
dab, et ka need inimesed, kes 
praegu on hõivatud reformi käigus 
asutatud talu või ettevõtte tegevu-
sega, leiavad mahti oma mälestu-
sed kirja panna.

Kogutud materjal säilitatakse 
Eesti Põllumajandusmuuseumis. Et 
huvilistel sellest materjalist kasu 
oleks, palume tööde alla märkida 
oma nimi, sünniaasta ja kontakt-
andmed.

Mälestused palume saata või 
tuua võimalusel 21. detsembriks 
2011. aastal Eesti Põllumajandus-
muuseumisse, Pargi 4, Ülenurme 
61714, Tartu maakond, et muu-
seum saaks materjali kasutada 
2012. aasta märtsis avatava näi-
tuse ja konverentsi ettekannete 
koostamisel. 

Täiendavat infot saab 
Ell Vahtramäelt telefonil 738 3821 
või e-postiga aadressil 
ell.vahtramae@epm.ee ja 

Anne Grišanilt telefonil 738 3818 
või e-postiga aadressil 
anne.grisan@epm.ee.

Suunavad küsimused
Käesolevad küsimused on mõel-

dud eelkõige abistamaks põlluma-
jandusreformiga seotud isiklike mä-
lestuste ja kogemuste kirjapanekul. 
Ei maksa muretseda, kui mõne 
küsimuse kohta teavet napib – selle 
osa võib rahumeeli vahele jätta. 
Kirjutada võib sellestki, mida otse-
selt küsitud ei ole, kuid mida peate 
oluliseks seoses teemaga ja vaadel-
dava ajajärguga lisada.

• Kuidas reformi ette valmista-
ti? Kui kaasati eksperte, siis keda 
ning mil määral ekspertide soovi-
tustega ka arvestati? Kas toimus 
avalikke arutelusid, kuidas neid 
läbi viidi? 

• Kust saite teavet majandus-
reformide (omandi-, maa- ja põllu-
majandusreform) kohta? Kas seda 
oli teie jaoks piisavalt? Millised 
olid teie ootused ja kartused seoses 
reformidega? Millised neist täitu-
sid?

• Kuidas olite endise majandiga 
seotud? Mis majand see oli? Mis 
sai majandist põllumajandusreformi 
käigus? Milliseid eeliseid ja soodus-
tusi kasutasid uued moodustatavad 
ühistud vara erastamisel? Kuidas 
jagati endise majandi vara (tootmis-
hooned, masinad, seadmed jne)? 
Meenutage mõnda erastamise /äras-
tamisega seotud olukorda. 

• Milline osa majandi varast 
määrati Eesti Vabariigi omandisse? 
Mis on sellest osast (asutused, hoo-
ned, kuivendus- ja vihmutussüstee-
mid jne) nüüdseks saanud? Mis sai 
majandi võlgadest ja muudest va-
ralistest kohustustest? Kuidas kor-
raldati ühismajandi osamaksud ja 
aktsiad teistes organisatsioonides?

• Kuidas mõjutas põllumajan-
dusreform talude rajamist? Milli-
sed olid erinevused varem rajatud 
ja põllumajandusreformi käigus 
loodavate talude vahel (endised 
taluomanikud, endised majanditöö-
tajad, eelised maaressursi ja toot-
misvahendite jagamisel jne)?

• Kuidas tagastati ühistatud 
vara? Mille alusel määrati ja kui-
das kompenseeriti ühistatud vara? 
Milline oli asjaajamine? Milline oli 
majandijuhtide ja reformikomisjoni 
suhtumine kompensatsiooni taotle-
jatesse?

• Mida arvestati tööosaku kind-
laksmääramisel? Kuidas oma töö-
osaku realiseerisite? 

• Mida arvate põllumajandus-
reformist ja riigi tegevusest selle 
läbiviimisel? Kuidas on põllumajan-
dusreformi läbiviimine sellisel kujul 
ennast õigustatud? Mida oleks või-
nud teha teisiti?

Tõrvas on aegade jooksul olnud 
palju erinevaid käsitöömeistreid. MTÜ 
Tõrva Kunsti ja Käsitöö Koda tutvus-
tas projekti «Ketra» käigus Tõrva en-
disaegseid pottseppi. 

Palusime nende tööd tutvustama 
pottsepp Jüri Õimu sugulase Ulvi 
Karu, kes rääkis oma lapsepõlvemäles-
tustest vanaonu Jüri pottsepatöökojas.  

Jüri Õim õppis pottsepaks Val-
ka Luke keraamikute juures. 1922. 
aastal ehitas ta Tõrva Riiska järve 
äärde elamu-keraamikatöökoja, milles 
algselt valmistati ahjudele pottkive 
ning ilustusi – karniise. Valmistas ka 
savikausse, kanne, vaase, mänguasju. 
Toodangut müüdi põhiliselt laatadel. 
Tänase päevani pakub lastele rõõmu 
puhuda Õimu valmistatud partspille. 

Jüri Õimu põhiline abiline pottse-
patööl oli tema abikaasa Emilie ning 
nende juures said tööd mõnedki Tõr-
va inimesed. Ameti õppijaid, kes soo-
visid rajada enesele pottsepatöökoda, 
käis mitmelt poolt Eestist. Savi tööt-
lemine oli vanasti raske füüsiline töö, 
enamik savist oli kohalikku päritolu. 

Ulvi Karul on oma väikese lapse 
mälestustes meeles aeg, mil Jüri Õimu 
töökojas valmistati keraamikat Eesti 
Ajaloomuuseumi tellitud dokumentaal-
filmi «Kuidas valmis savinõu» tarvis. 
Film valmis 1974. aastal. Ulvi Karul 
on meeles kedra proovimine: jalaga 
tuli lükata hoogu ja kätega samal ajal 
savi vormida. 

Mitu savikäntsakat olevat lenna-
nud kedralt minema ja rohkem proo-
vida ei saanud, sest töövahendid ei 
olnud mänguasjad. 

Imeilusad olid Jüri Õimu vaasid ja 
kannud, mida ta värvis (mürgiste) ti-
navärvidega ning kaunistas linnupesa 
ja linnukese motiiviga. Paljudel Tõrva 

Ulvi Karu jutustab oma vanaonust. Carmen Põldsalu

linna püsielanikel on sellised vaasid 
ja kannud kodudes olemas. Jüri parts-
pillid on aga võitnud 1970. aastal 
Jaapanis rahvusvahelisel mänguasjade 
näitusel  kolmanda koha.  

Ka Ulvi kuueaastane tütar Kärt on 
sellel õppeaastal teinud tutvust savi 
modelleerimisega. Kärdi arvates on 
savist palju huvitavam, aga ka keeru-
lisem voolida kui plastiliinist. Kärdile 
meeldis näppupidi savi sees olla ja ta 
on uhke endavalmistatud kruuside ja 
taldrikute üle. Oma sõpradele enda 
valmistatud asjade kinkimine annab 
tema sõnul nii uhke tunde. Eriti meel-
dis talle aga kujukese voolimine oma 
koerast.

Alates novembrist on Tõrva kuns-
tistuudio ruumides kedral töötamist 
proovinud ja õppinud ligi 40 inimest. 

Huvilised said selgeks, et töö on 
keerukas, nõuab täpsust, head käe ja 
silma koostööd. Hea tulemuse saavu-
tamiseks on vaja analüüsida oma tööd 
ja väga palju harjutada. Projektis osa-
lejatele, kes said valmis kedral treitud 
eseme, võib öelda ainult kiidusõnu.

Edaspidi on huvilistel võimalik 
Tõrva kunstistuudio keraamikaringis 
potikedral töötamisega oma oskusi 
täiustada.

Valminud töid saab näha Tõrva 
linnaraamatukogus kuni 15. juunini.

Täname Valga maavalitsust, kes 
toetas projekti «Ketra» kohaliku oma-
algatuse programmi kaudu. Suured 
tänud Ulvi Karule ja Helme Koduloo-
muuseumi töötajatele huvitava loengu 
ja põnevate eksponaatide eest. 

Carmen Põldsalu

Huumoripäev Väätsal
Nii nagu 20 aastat järjest, toi-

mus ka seekordne Maalehe huu-
moripäev «Maamees muigab» Jär-
vamaal Väätsal. Tõrva kultuurimaja 
estraaditrupp Tõrva Tilgad käis 
järjekordselt kohal.

Üles astuti  kahes žanris: 
estraadikava ja üksikesinejad. 
Esinejaid oli pea igast Eestimaa 
nurgast ja naljade temaatika 
seinast seina.

Meie estraadikava «Õnneotsija» 
naerutas rahvast päris mõnusalt. 
Loos tegid kaasa kõik viis trupi 
liiget: Helbe Sillaots, Ain Veebel, 
Valdeko Kalamees, Kalle Vister ja 
Asta Mäeorg. Üksikesinejaid oli 19. 
Kõik meie trupi naljade esitajad 
said žüriilt kiitvaid sõnu. 

Kalle Vister tunnistati looga 
«Papagoi» parimaks naljade esi-
tajaks. Ain Veebel – hobihumo-

rist, nagu žürii väljendas – lei-
dis äramärkimist mitmekülgsete 
säravate etteastete eest, mida ta 
päeva jooksul kire ja andumusega 
sooritas. 

Valdeko Kalamees oma sõnade-
ta naljaga «Viiul» esitas soolopartii 
väga meisterlikult. Helbe Sillaotsa 
huumoripala «Väljalend» sai samuti 
tunnustuse osaliseks. Ka Tõrva 
Tilde oma mulgimurdelise jutuga 
pääses mõnusalt mõjule.

Nii et Tõrva Tilkadel läks 
väga hästi. Žürii otsus oli: parim 
naljalugu – Kalle Vister; sõnadeta 
nali – Valdeko Kalamees; eripreemia 
lavalise mitmekülgsuse eest – Ain 
Veebel. Eriauhind pikima staažiga 
trupile – Tõrva Tilgad.

Asta Mäeorg
estraadiringi Tõrva Tilgad 

juhendaja

Uus tuleohutuse seadus lõkke 
tegemisest ja grillimisest

Käes on kevad ning aeg välisteks 
koristustöödeks, millega kaasneb 
prahipõletamine. Ühtlasi algab gril-
lihooaeg. Paraku saab ohutusnõuete 
eiramisest igal aastal alguse hulk 
tuleõnnetusi, mille tagajärjel hävib 
elanike vara ning tekib kahju kesk-
konnale. 

Järelevalveta jäetud kustutamata 
lõkkest saab sageli alguse ulatuslik 
kulu- või metsapõleng, mida päästja-
tel tuleb kustutada tunde, päevi või 
halvemal juhul nädalaid.

1. septembrist 2010. a kehtima 
hakanud tuleohutuse seadusega on 
muutunud ning täpsustatud nõudeid 
küttekoldevälise tule tegemisele ja 
grillimise kohale. Kulupõletamise kee-
lab seadus aastaringselt.

Lõkke tegemise koht
Prahti põletada ja lõket teha to-

hib mittepõleval alusel või kuivanud 
taimestikust puhastatud mittesüttival 
pinnasel. Lõkkekoha valikul tuleb 
kõigepealt lähtuda ohutust kaugusest 
hoonetele, põlevmaterjali ja kütte 
hoiukohtadele ning jälgida, et tule 
tegemisega ei kaasneks tuleohtu met-
sale, taimestikule või turbapinnasele. 

Lõkkekoha ohutu kauguse mää-
ramisel lähtutakse lõkke läbimõõdust 
ning kehtiva aastaaja tuleohtlikkusest.

1. Alla ühemeetrise läbimõõduga 
lõkke tegemisel peab lõkkekoht paik-
nema hoonetest või põlevmaterjali 
hoiukohast vähemalt kaheksa meetri 
kaugusel ning metsast tuleohtlikul 
ajal vähemalt 10 meetri kaugusel. Tu-
leohtliku aja määrab päästeamet ning 
teavitab avalikkust selle algusest ja 
lõpust. Tuleohtlik aeg jääb vahemikku 
kevadest kuni sügiseni.

2. Üle ühemeetrise läbimõõduga 
tule tegemisel peab lõkke tegemise 
koht paiknema vähemalt 15 meetri 
kaugusel hoonetest või põlevmaterjali 
hoiukohast ja tuleohtlikul ajal vähe-
malt 20 meetri kaugusel metsast.

3. Üle kolmemeetrise läbimõõduga 
tule tegemise lõkkekoha valik ja vaja-
likud tuleohutust tagavad meetmed 
tuleb kooskõlastada päästekeskusega. 
Teavitamise korra kohta saab infot 
päästeala infotelefonilt 1524.

Kohalikud omavalitsused seavad 
tule tegemisele mõni kord rangemaid 
piiranguid, mida peab endale eraldi 
selgitama.

Grillimise koht
Grillimise koha ohutu kaugus hoo-

nest sõltub, kas grillitakse eelvalmis-
tatud söega või põletatakse puid söe 
saamiseks ise.

Tahkkütusel töötaval grillseadmel, 
milles grillimisel kasutatakse eelne-
valt valmistatud grillsütt või muud 
hõõguvat materjali on ohutuks kau-
guseks vähemalt kaks meetrit. Rõdu 
loetakse ehitise osaks ning söegrilliga 
seal toimetada ei tohi.

Grillseade, milles hõõguvat sütt 
valmistatakse küttepuude või muu 
põlevmaterjali põletamisel lahtise lee-
giga on ohutuks kauguseks hoonest 
vähemalt viis meetrit. 

Eelloetletud ja teistsugustel grill-
seadmetel tuleb grillimise koha ohutu 
kauguse määramisel lähtuda ka sead-
me kasutusjuhendis märgitust.

Lõkkekoha ja grillimise koha 
ettevalmistamine

Ettevaatust! Hõõguvad sädemed 
võivad tugevama tuulega kanduda 
kuni 200 meetri kaugusele. Lõkke 
tegemisel ja grillimisel tuleb lähtuda 
tervest mõistusest, hinnata  tuule 
tugevust ja suunda, et lendu läinud 
sädemele ei järgneks tuleõnnetust. 

Kui lõkkekoha läheduses on hoo-
ne, mets, taimestik, turbapinnas või 
muu objekt, siis võib tuld teha tuule 
kiirusel kuni 5,4 meetri sekundis, 
st nõrga tuule korral, mis liigutab 
ainult peenikesi puid ja puuoksi. Tu-
leõnnetuse ärahoidmiseks puhasta ka 

lõkkekoha ja grillimise vahetu ümbrus 
vähemalt 0,5 meetri ulatuses kuiva-
nud taimestikust, okstest ning muust 
põlevmaterjalist.

Ohutu lõkke ja grillimise koha et-
tevalmistamisel tuleb ümbritsev sütti-
misohtlik kuiv maapind veega märjaks 
teha, lõkkekoht kivide või mineraal-
pinnasega piirata. Lõkkekoha täiendav 
piiramine on vajalik juhul, kui muul 
viisil ei saa tule levikut ümbritsevale 
maa-alale takistada.

Tulekustutusvahendid 
lõkkekohas

Lõkkekohas peab olema vähemalt 
üks tule kustutamiseks mõeldud tu-
lekustutusvahend, mis vastab lõkke 
suurusele.

1. Tule kustutamiseks ja selle le-
viku piiramiseks alla ühemeetrise lä-
bimõõduga lõkke puhul on vähemalt 
2 kg tulekustutusaine kogumassiga 
tulekustuti, ämber, kastekann või muu 
anum vähemalt 10 liitri veega. Sobib 
ka kasutamisvalmis veega täidetud 
aiakastmisvoolik. 

2. Üle ühemeetrise läbimõõduga 
lõkke puhul on sobivaks kustutusva-
hendiks vähemalt kaks 2 kg või üks 
6 kg tulekustuti, ämber, kastekann või 
muu anum vähemalt 20 liitri veega. 
Sobib samuti kasutamisvalmis veega 
täidetud aiakastmisvoolik.

3. Täiendavalt on soovitatav lõkke 
tegemise juurde varuda kululuud või 
muu vahend materdamiseks, liiva või 
muid materjale, millega vajadusel tule 
levik peatada.

Tulekustutusvahendid peavad 
paiknema lõkketegemise kohas!

Viimane kustutab tule
Lõkke tegemisel ja grillimisel 

tuleb tuld valvata ning loomulikult 
viimane kustutab tule!

Almar Nuuma
Lõuna-Eesti päästekeskuse
tuleohutusbüroo juhataja
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Festival, mis liidab nelja riigi noori

EELK Helme Maarja koguduse 
ringkiri koguduse liikmetele

Taevase Isa armastus, Jeesuse 
Kristuse arm ja Püha Vaimu osadus 
olgu teie kõigiga!

Suur tänu teile kõigile selle osadu-
se eest, mida te olete pakkunud mei-
le, kaaskristlastele, sellega, et te olete 
tulnud Jumala armu juurde kirikus 
koos meiega osa saama sellest õnnis-
tusest, mida Tema ülalt taevariigist 
meile kingib! 

Suurima tänu ütlen koguduse 
liikmetele, kes püsivalt toetavad kogu-
dust oma liikmeannetuste ja muude 
annetustega ning oma sagedase tu-
lekuga pühakotta jumalateenistusele, 
kus me üksteist kinnitame usus ja 
toetame ühises palves!

Tänu ütlen igale koguduse liikme-
le, kes on kord oma soovi kohaselt 
ristimise läbi meie hulka astunud, ko-
guduse liikmeks ja kristlaseks saanud! 
Nii tihti või harva kui te kirikusse 
astute, on iga teie kiriku suunas astu-
tud samm rõõmuks kõigile usklikele 
ja Jumalale ning iga selline samm 
on suureks rõõmuks ja rahuks teile 
endilegi. 

Loodan ja julgustan teid, et igale 
kirikutee sammule järgneb veel uusi 
samme ja te peate meeles kirikut. 
Eriti pidage meeles Jumalat, Teda pü-
sivalt paludes ja Tema Sõna uurides. 

Soovitan teil aga mõelda, et as-
tuksite rohkemgi ja suuremaid samme 
kiriku suunas ega pidurdaks end sellel 
teel. Ristimisele võiks järgneda leeri-
talitus. Abielu võiks lasta õpetajal õn-
nistada altari ees, kodusid võiks lasta 
õnnistada, et Jumal asetuks esimesele 
kohale teie igapäevases elus. 

Aga mõelge ka kiriku toetamise-
le regulaarsete annetustega. Jeesus 
ütleb: «Inimene ei ela üksnes leivast, 
vaid igast sõnast, mis lähtub Jumala 
suust» (Mt 4:4). Me oleme otsinud 
kirikust Issanda õnnistust ja elu oma 
hingele.

Aga me ei ela ka lihtsalt sõnast, 
vaid vajame pisut leibagi ja nii on 
ka sellesama kirikuga, kus te kunagi 
ristimises Jumala lapseks saite. Kirikki 
peab elama ja toimima siin maises 
ilmas. 

Mõelge ja püüdke olla hoolsad 
oma liikmeannetuste tasumisel. Kui 
te pole kaua koguduse liikmemaksu 
tasunud, võite alustada täiesti «puh-
talt lehelt» ja tasuda lihtsalt jooksva 
aasta liikmemaksu ja jääda edaspidi 
järjepidevalt oma kodukogudust toe-
tama. Kui olete Helme mailt kaugele 
läinud, siis võite mõelda, kas hoiate 
kodukohaga sidet just oma koguduse 
kaudu, tasudes liikmemaksu Helme 

kogudusele. Või seote ennast uue ko-
gudusega, kust saadate õpetaja abiga 
vastava teate Helme koguduse õpeta-
jale. Mõelge ja püüdke otsustada. 

Liikmemaksu saate tasuda nii ko-
guduse kantseleis sularahas kui ka 
ülekandega pangaarvele. Pangas saate 
sõlmida püsikorralduslepingugi, mille 
järgi igal aastal kandub teie liikme-
maks automaatselt koguduse arvele. 

Liikmemaksu suuruse otsustate 
teie ise oma võimaluste ja soovide 
põhjal. Soovitame maksta 10 eurot 
(156,47 krooni). Mullu maksti liikme-
maksuks 100–200 krooni (6–13 eurot), 
mõned leidsid võimaluse maksta ka 
500 krooni (32 eurot). 

Üldkiriklikult kutsutakse üles 
maksma liikmemaksuks üks protsent 
sissetulekust ja mõnes koguduses 
kehtib selline kord. See oleks õigla-
ne, kuna töötu või väikesepalgaline 
tööline ei peaks siis ülejõu pingutama 
ning majanduslikult kindlustatu saaks 
olla solidaarne napitululiste kaaskrist-
lastega. 

Aga kuna Helme koguduse liik-
metele tähendaks sellisele korrale 
üleminek väga suurt sammu, siis jäta-
me teie igaühe otsustada, kui palju te 
oma liikmemaksuks annetate. 

Esitades tuludeklaratsiooni, mär-
kige ära ka kogudusele annetatud 
raha (tutvu tuludeklaratsiooni korraga 
maksuametis).

Mida teeb kogudus laekuvate tu-
ludega? Jumalateenistuste, kiriku-
kontsertide, lastetöö, leeritöö kor-
raldamine; töötegijate palgad, kiri-
ku soojus, valgus, puhtus, heakord, 
kontorivahendid, kristliku kirjanduse 
levitamine. 

Korraldame koguduseliikmete tee-
nimist kihelkonna äärealadel ja kü-
lades väikeste jumalateenistuste, ko-
dukülastuste ja hooldekodukülastuste 
näol. Kõiki koguduse liikmesanneta-
jaid peame meeles tähtsate sünnipäe-
vade puhul. 

Siinkohal aga palume teil ka kont-
rollida, kas koguduse õpetajal on 
õiged andmed teie kohta.  

Koguduse tulud on eelarve järgi 
ligi 15 000 eurot (235 000 krooni). 
Sellest peame lisaks sisulisele tööle 
ka kirikut hooldama ja pisiremonte 
teostama.

Oleme südamest tänulikud kõigi 
teie toetuste eest! Püüdke kogudust 
toetada nii heldelt, kui vähegi võite, 
aga ka nii, et endale liiga ei tee.  

Arvo Lasting
EELK Helme Maarja koguduse 

õpetaja

Remonditööd Helme kirikus 
ja kalmistu kabelis

Tungiv üleskutse on teile kõi-
kidele toetada Helme kalmistu ka-
beli katuse restaureerimist. Katus 
ja torn on amortiseerunud. Kabel 
on muinsuskaitse all ja töid teostab 
OÜ Rändmeister. Kabelile pannak-
se laastukatus, mis läheb maksma 
57 000 eurot (ligi 900 000 kr). Sel-
lest ligi 13 000 eurot (200 000 kr) on 
juba kulutatud materjali varumisele. 
Muinsuskaitseamet toetab vastavalt 
oma võimalustele. Väga tähtis on ka 
meie rahva omaosalus. 

Helme kalmistu kabeli vajadus on 
meile kõigile väga hästi teada. Suu-
rem osa leinatalitusi toimub kabelis. 
Peaaegu kõigi matuste puhul lüüakse 
kabeli kella. 

Kindlasti me saame igaüks ka toe-
tada selle kabeli püsimist ja katuse 
taastamist. Helme kihelkonna elanike 
arv, keda Helme kalmistu koos ka-
beliga puudutab, on 6800. Kui meist 
igaüks annetaks kabeli katuse restau-
reerimiseks 5 eurot (kõige väiksem 
paberraha), jõuaksid need tööd peaae-
gu ka valmis. Mida aktiivsemad oleme 
ise toetama, seda enam võime loota 
ka muinsuskaitseameti abile. Kalmistu 
kabeli katuse restaureerimine on meie 
kõikide südameasi.

Kabeli katuse toetuseks toimub 
6. augustil ka heategevuskontsert. 
Annetada saategi kabeli katuse heaks 
heategevuskontserdi ajal, samuti kõiki-
del kiriku kantselei lahtioleku aegadel 
sularahas, panga ülekandega koguduse 
arvele (märksõna: kabeli katus). Võite 
koguda lähikonna annetused kokku 
ja kogutu ühekorraga toimetada sula-
rahas või ülekandega kogudusele. 

Helme kirikus (endine vennaste-
koguduse palvemajas Kalmistu täna-
val) on vaja altari kohale paigaldada 
topeltaknad. Praegu on altari kohal 
piklikud aknad vaid ühekordsed. Ki-
riku välisseinale on vaja paigaldada 
vihmavee-rennid. Kiriku ahjud on 
amortiseerunud ja vajavad remonti. 

ARVO LASTING
EELK Helme Maarja koguduse 

õpetaja
EELK HELME MAARJA KOGUDUS
Kalmistu 2, 68604 Tõrva
Tel: 763 3340; 524 9654; 763 2291
e-mail: arvolasti ng@hot.ee
Swedbank: a/a 1120082428
Helme kiriku kantselei avatud:
jüripäevast mihklipäevani T–R kl 10–13, 
1.–24. juunil T–L kl 9–14, 
mihklipäevast jüripäevani T–N kl 10–13. 
Pühapäeviti  kl 10–12.30. 

Mai alguses toimus Tõrvas sõpruskoolide kohtumi-
ne, kus osalesid Eestist Tõrva, Lätist Priekule, Leedust 
Salantai ja Venemaalt Gdovi koolid. Selline kohtumine 
toimus juba 45. aastat. Tõrva gümnaasiumi vene keele 
õpetaja Talvi Musta sõnul on 45 aastat märkimisväärne 
aeg, eriti kui veel teistel Eesti koolidel nii kauaaegseid 
traditsioone polegi.

Eelmisel aastal toimus festival Lätis, aga sel aastal 
võõrustasid välismaalasi eestlased ning järgmine aasta 
on Leedu kord. Külalistele olid korraldatud sisutihedad 
päevad. Kolme päeva jooksul toimusid kontserdid, ta-
lendijaht ja spordivõistlused. Talendijahil osalesid iga 
kooli parimad, nii laulmises kui ka erinevaid tantsustiile 
esitades. Parimaks talendiks tunnistati Tõrva gümnaa-
siumi õpilane Risto Põldsalu, kes esitas hiphoptantsu. 

Toimus ka traditsiooniks saanud 20minutiline oma 
maa kultuuri tutvustav isetegevuskontsert. Suveniiri-

laadal olid kõige populaarsemad Eesti laste tehtud ese-
med, mis läksid nagu soojad saiad. 

Pühapäeval toimus fotojaht, mille käigus käidi Hel-
me lossivaremetes ning nauditi kohalikku imekaunist 
loodust. Kardetud keeleprobleem sai lahendatud keha-
keelega ning appi võeti isegi vanaisa, kellelt paluti abi 
vene keele osas. 

Leedu noor Simona Stonkute ütles, et ta sai endale 
sõpru eluks ajaks ning ei jõua järgmist aastat ära ooda-
ta, kui toimub festival tema kodulinnas. «Hirm oli vene-
lastega suhtlemise ees, aga see oli asjata, tegelikult olid 
nad väga lahked ja sõbralikud,» ütles Viivika Valner. 
Noortele meeldisid väga töötoad, kus sai nii modelle 
riidesse pannes kui ka neile näomaalinguid tehes lasta 
fantaasial lennata.

Ülla Tamm
Tõrva gümnaasiumi abiturient

Sõprusfestivali lipp

Venemaa delegatsioon

Leedu delegatsioon Töötuba, kus sai õppida hiphoptantsu

Meie spordivõistkond

«Põhjamaa» Tõrva gümnaasiumi kollektiivide esituses 7 × Ülla Tamm

Etnokava «Pitside revolutsioon»
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Kokkuleppel oleme avatud ka hiljem.

Marylin 5362 7401, Kairi 5373 5901
LEIA ENDA JAOKS AEGA JA TULE KÜLASTA MEID JUBA TÄNA

Järgmine Helme-Tõrva Elu 
ilmub 30. juunil. 

Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 15. juuniks.

Tehniline teostus ja küljendus
AS Ühinenud Ajalehed Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

SOODSALT MÜÜA 
3toaline korter 

Tõrvas, Ehitaja 10, 67,2 m2, 4/1. 

Tel 5620 8888.

OSTAME 
METSA- JA 

PÕLLUMAAD.

Metsatervenduse OÜ, 
info tel 509 1575, 

ants@metsatervenduse.ee

KULTUURIÜRITUSED TÕRVAS

1. juunil  kell 18  Tõrva gümnaasiumi staadionil Tõrva spordisuve 
  kergejõustikuseriaali 1. etapp kuni 12aastastele tüdrukutele 
  ja poistele
3. juunil  kell 18  Tõrva kirik-kammersaalis Norra kirikukoori kontsert 
4. juunil  kell 10  Tõrva Sõpruse pargis LASTEKAITSEPÄEV
5. juunil  kell 11  Riiska järve liivaväljakul Tõrva rannavolle 1. etapp
8. juunil  kell 18  Tõrva gümnaasiumi staadionil Tõrva spordisuve 
  kergejõustikuseriaali 1. etapp kuni 12aastastele tüdrukutele 
  ja poistele
10. juunil  kell 21  Tõrva Tantsumäel SUMMERJAM 2011. Lisainfo: www.tre.ee
12. juunil  kell 14  Tõrva kirik-kammersaalis esineb kammerkoor CREDO 
  EEKB Immaanueli kogudus – 90 a Tõrvas 
14. juunil  kell 19  Tõrva kirik-kammersaalis ”Me ei näinud teda enam kunagi!” 
  JUUNIKÜÜDITAMISE mälestuskontsert 
  Esineb Tallinn Baroque koosseisus: Liina Saari, Raivo Tarum, 
  Tõnu Jõesaar, Imbi Tarum
15. juunil  kell 18  Tõrva gümnaasiumi staadionil Tõrva spordisuve 
  kergejõustikuseriaali 1. etapp kuni 12aastastele tüdrukutele 
  ja poistele
17. juunil  kell 19  Tõrva kirik-kammersaalis kammermuusikakontsert 
  ROLAND LIIV ja ansambel DORBAT 
18. juunil  kell 13  Tõrva kirik-kammersaalis Kalevi kammerkoori kontsert 
19. juunil  kell 11  Riiska järve liivaväljakul Tõrva rannavolle 2. etapp
20. juunil  kell 12  Tõrva kirik-kammersaalis Tõrva gümnaasiumi lõpetajate 
  vastuvõtt
21. juunil  kell 18  Tõrva Tantsumäel Valgamaa jooksusarja 3. etapp: 
  TÕRVA MÄGEDE JOOKS
22. juunil  kell 12  Tõrva gümnaasiumis 9. klasside lõpuaktus
22. juunil  kell 16  Tõrva gümnaasiumis 12. klassi lõpuaktus
22. juunil  kell 19  Tõrva Tantsumäel Tõrva kultuurimaja näiteringi etendus: 
  Milvi Andrese «Oi armastust», lavastaja Kiira Soovares
22. juunil  kell 22  JAANITULI ansambel NUKKER KUKEKE
23. juunil   Tõrva gümnaasiumi juures VÕIDUPÜHA tähistamine
30. juunil  kell 20  Tõrva kirik-kammersaalis Tõrva ja Tšehhi muusikakoolide 
  ühiskontsert 

TÕRVA KUNSTISTUUDIO 
tööde näitus on avatud Tõrva güm-
naasiumi raamatukogus ja Tõrva 
linnaraamatukogus 15. maini.
Kunsti huvilistel on võimalus osale-
da Tõrva kunstistuudio suveprak-
tikal 14.–16. juunini. Töö toimub 
õhtupoolikuti ja õhtuti. Teemad: 
klaasisulatus, vilti mine, maalimine.
Info ja registreerimine tel 529 1627, 
5330 2027.

AINO NATKA
02.04.1939–06.05.2011

ENDEL MADISTE
03.08.1935–18.04.2011

LEILI PEHK
24.08.1918–22.04.2011

KIRIKUTEATED

3. juunil  kell 18  Norra koori Te Deum kontsert Tõrva kirik-kammersaalis.
5. juunil  kell 11  jumalateenistus Helme kirikus.
12. juunil  kell 11  ristimise meenutamise jumalateenistus Helme kirikus.
12. juunil  kell 14  leeripüha jumalateenistus Taagepera kirikus.
19. juunil  kell 11  jumalateenistus Helme kirikus.
23. juunil  kell 12  Taagepera (Ala) kalmistupüha.
24. juunil  kell 11  Helme kalmistupüha.
26. juunil  kell 14  jumalateenistus Riidaja kirik-kabelis.

Ristimise aastapäev
Issand ütleb: «Ära karda, sest ma olen Sind lunastanud, ma olen Sind nimepidi kutsu-
nud, Sa oled minu päralt!» (Jesaja 43:1)

Korraldame sel aastal esimest korda ristimise meenutamise jumalateenistuse. 
See toimub 12. juunil kell 11 Helme kirikus. Me kutsume selle päeva jumala-
teenistusel õnnistamisele neid koguduse liikmeid, kelle ristimisest möödub 5 või 
10 aastat, (kes ristiti 2001. ja 2006. a). Enamusele asjaosalistest on saadetud ka 
kutsed.

HEATEGEVUSKONTSERDID

3. juunil  kell 18  Tõrva kirik-kammersaalis Norra laulukoor Te Deum
  PÄÄSE: vabatahtlik annetus Helme kiriku altariakende ning 
  ahjude toetuseks
6. augustil  kell 19  Helme kalmistu kabeli ees Sakarias Leppik ja Urmas Nagel
  PÄÄSE: vabatahtlik annetus kabeli katuse ja torni remondiks 
  (vihma korral on kontsert Helme kirikus!)

Rattamatkadel 
osales üle 

pooletuhande 
ratturi

Rahvasport on Valgamaal endi-
selt au sees, millest annab tunnistust 
rohke osavõtt jalgrattamatkadest. 
Juba traditsiooniks saanud Tõrva 
linna kevadised jalgrattamatkad sõi-
deti aprilli lõpus ja mai alguses viiel 
järjestikusel pühapäeval. 

Spordiklubi Viraaž korraldas 
koostöös Tõrva linna ja Kultuur-
kapitaliga sedakorda matkad, mille 
sihtpunktid olid Jõgeveste, Riidaja, 
Vooremägi, Valgjärve ja Soontaga 
matkarada. Kõige arvukama osavõt-
jaskonnaga oli matk Vooremäele, kus 
osales koguni 132 ratturit. Kokku oli 
kõikide matkade kohta 552 osale-
miskorda.

Et aga sõidulust veelgi suurem 
oleks, oli igal etapil osalenutele välja 
pandud kaks loosiauhinda, milleks 
olid rattakiiver ja rattasõiduprillid. 
Kõigil viiel matkal osalenute vahel 
loositi välja peaauhind – rattapoe 
kinkekaart väärtuses 300 eurot. Vii-
mase etapi lõppedes oli aga osaleja-
tel võimalik oma pühapäeva veelgi 
sportlikumaks muuta ja kanuutada 
Soontaga paisjärvel.

Viljo Grauding

Rattamatkajad puhkepausil


